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KONTRATE NR. 008-2024

Numri i kontratés:!: 634-24-1135-5-3-5/C714
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

" REA" SH.P.K., ABEDIN REXHA, KLI NE, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jang pajtuar te
lidhin njé kontrate publike per pune e shénuara me poshté:

Pune shtese- Asfaltimi i rrugeve dhe infrastruktures nentokesore Volljaké- Sferké-Qupeve me numér
identifikues: 634-24-1135-5.3-5

Meni 1 Lénda

|.1 Lénda e kontratés #she ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit; Pune shtese- Asfaltimi i
rrugeve dhe infrastruktures nentokesore Volljaké- Sferké-Qupeve

I_ No. Lot

1 Pune shtese- Asfaltimi i rrugeve dhe infrastruktures nentokesore Volljaki-
Sferké-Qupeve

MNeni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 9,550.60 € nenemije e peséqind e pesdhejt Euro e gjashtedhejt cent.
2.2 Plani dinaik eshte 30 dite kalendarik
2.3 sigurimi i ekzekutimit do 1e jete 955.06 euro me validitet 30+30 =60 dite

2.4 Cmimi i pérmendur n# Nenin 2.1 me sipér duhet t# jeté e vetmja pagest q€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Aj duhet 1 jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.5 Pagesat do t& behen ng pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés,

L ju tutemi referojumi ketij nuemri 1 Kontratés né dakumenter e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.,



- Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe
Fature

-Mbajtja e paras ne vlere 955,06 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve mbaj

12 muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion nése
eksistojn mjetet ne dispozicion )

Meni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta t& Kontrates:

Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

ArbK e biznesii

Cerrifikata e gjykarés

Cer;{ﬁkam ATK

3.2 Dokumentet e ndryshme Q€ e prbéing kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né ta cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q¢ kang 1€ bEjné me két¥ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin € saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose 1 dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

Kontraktues mund t¢ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratits,

4.2 Nise personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim 8 pranimit te saj, ai duhet ta thoté kéte ne
komunikatén e tij. Sa her# qé ka afat 1 fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t8 kérkojg
vértetim 1€ pranimit ¢ komunikatés sé tij, NE t¢ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 18 giitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, PElgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né forme
t¢ shkruar dhe fialét "njofton”, "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe? né tri origjinale, dy prej t& cilave jang PEr Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Neénshkrimi: W? 1
Data: c%”_’ < ﬂqJ
N G% E'I.-":' :&'1'. 2 |
[ Vula: IL' ,‘-\r‘jf 1?_ L
, M A
Rt
; 2 E)

Pér Kontraktuesin

Emri: Qoo Shok- (e \ova M\t&u
Pozita: e C\uji_‘éﬂli':d S

Nénshkrimi: Z i /
t.r‘/

o9

Yula: 811242502
| K

Data:

2 Gjuha do t¢ jetd gjuha c shfrytézuar nga tenderuesit nd kete ender
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-24-1 135-5-3-5/C714

MNeni 1 Pérkufizimet

1.1 *Kontraté” do t& thots marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shte
shénuar né formularin e kontrates e nénshkruar nga palét, duke perfshiré t& gjitha shtojeat pér kété dhe 1& gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né tg,

1.2 “Pung” konsiderohen ti giitha ato puné 1& cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& 1 kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisie, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé t# tyre.

1.3 “Kontraktuesi” gshta operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e

kontratés, i cili (t& cilat) gshte palé né kontraté dhe &sh i obliguar t€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cilj
do t&é marré shumégn sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” #shie njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t¢ kontratés { apo cilide njeri kompetent |
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili gsheg pergjegiés per mbikéqyrjen e kryerjes sé puniéve dhe per &
giitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5"Cmimi Kontratés” do t& thots shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndertimit™ do 1& thote vend; i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara,

L.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thote e tEré makineria pérfshirg edhe ate pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g& nevojiten pér kryerjen e punéve & kontraktuara qé duhet (& béhen sipas kontratits,

1.8 “Skicat" nénkuptojns vizatimet, [logaritjet, informatat e siguruara dhe 1¢ miratuara nga Autoriteti
Kontrakiues pér kryerjen e punéve té kontaktuara,

1.9 "KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
110 “KVK” do té& thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshiém
2.1 KVK e saktésojné cili sshig ligji q& i pércakton té gjitha ¢Eshtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontrati.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ne gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t2 jets valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar permes t€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose nje Piesé té saj te nj# palé e trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj# pjess ta saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kito raste:

a) kur ka ngarkesé per pagese, né favor té bankjergve 1o Kontraktuesit, t& shumave g€ duhet t& paguhen ose qé
do t& bthen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast té dhénies s& 1 drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit Per t& kérkuar pagesén nga ndonje
person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin
nga obligimet e veta par Pjesén e kontratés & tashme éshei realizuar ose pér pjesén gt nuk shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet it plotésojné kriteret e pérshtatshmerise qé€ zhatohen pér dhénien e

kontratés pérvec né raste kur transferimi beher na banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Meni 4 Nén-kontraltimi

4.1 Nénkontrata &sht¢ valide vetém nése ka marréveshje € shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet e kontratés q¢ do t¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bthen ¥ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin per vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk |éshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj. ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aklet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe 1
agjentéve ose 1& punésuarve, né t& njéjtén ményre si po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punBtoriive & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj# pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonj¢ obligim t& vazhdueshém qé¢ vazhdon pér njé periudhé g e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontrate ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ 1 Jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancist, t'i transferojé menjéhert te
Autoriteti Kontraktues, me kirkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Meni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nese éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakives duket t'j japé
Kontraktuesit, pa pages#, njé kopje 1€ skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 18
specifikimeve dhe dokumenteve tiera t¢ kontratés. Kontraktuesi mund ¢ blej# kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit & certifikatés

perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés,

3.2 Pérveg nése &shté ¢ nevojshme pér qellime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q¢ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l¢shuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet QF jané t& nevojshme pér ekzekutim @ miré 1@ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té 5.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e dubur dhe ng pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti Jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, ng pérputhje me programin e zbatimit t¢ detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 1 mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje

¢ mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato neg gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do té kets e drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkojg ndihmen e Autoritetit kontraktues p&r marrjen e kopjeve 18 ligjeve,
megulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosoves 1 cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t@ obligimeve t& tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,



7.2 N bazé @& dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t# bgjé & gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér 1# lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér ts gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, per personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Meni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet te veprojé sipas urdhrave administrative Q€ i jep autoriteti kontraktues, Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t¢ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t¢ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&€ duke i paragitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1 pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet 1'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve ne fugi n#
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q¢ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg t# 1jj
gjithashtu t'i respektojng dhe te veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet 1'j trajtojé € gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shte e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t¢ kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnje detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nese Kontraktuesi gshig grup, pérbéria e grupit nuk do t@ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1@
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do & fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord ne
programin e b&ré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj Q€ té gjitha punét gé aifajo do t& béj&, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& b&hen né kohe dhe ne perputhje me standardet, praktikar, metodat dhe procedurat ekzistuese

dhe pér mé tepér me shkallén e afiesisa dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qi
ka ndérmarr puné t# ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t¢ siguroj per cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zongn e ndértimit menjéhers pas fillimit t& punés pér arsyet e mépashtme:

a. n¢ qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatore 1s llojeve t& ndryshme, vinga,
kamion {2 |lojeve t& ndryshme, skela t& lara, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré & t& mos démtojé kalimtargt e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jets pérajegiés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve na vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t@ pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t¢ kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit, Menaxher; ; Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t¢ propozuar 18 personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, pse
karakteristikat jané né thelb t& barabarta 05€ ME 1€ mir se ato 1€ propozuara gjaté tenderit.

MNeni 10 Siguria e ckzekutimit

[0.1 Kontraktuesi do t&, jo mé vong se dita e nénshkrimit t kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire @ kontratés, Shuma e sigurisé do te saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do & ndalet fEa pagesa e Autoritetit kontrakiues pér cfarédo humbjeje q¢ #shté pasoje e
mosekzekutimit 1€ ploté dhe t& duhur t¢ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikates se Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit 1& kontratés do ta jeté né formén e dhéne ne piesén IV t¢ kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa 1& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t&8 Defekteve, trezigel e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s& afiért,

11.2 Kontraktuesi duher te siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese

té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jan# pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesir;

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim ; Pajisjeve;

(c) humbje ose demtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t¢ kontratés duhet ' dérgojé Autoritetit Kontraktues

policén dhe certifikatén pér sigurim q¢ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t¢ tillé atéheré kontrata do te konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t¢ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit PET jo mé pak se nj# vit.

1.5 NE qoftd se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindise Per zgjatjen e afatit t¢ ofrimit & certifikatés mb;
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjast afatin e cakiuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t# zbres¢ ¢mimin e shpérblimit nga fitimi 1 kontraktuesit.

MNeni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK. kontrakluesi do 1'i dorézoj& Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktues propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do t
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet ta specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pr me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve e
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ia kthej& prapg Menaxherit 1
projektit. Kontrakiuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakiuar ng KVE,

12.3 Pér ¢do pakénagsi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paragitja e programit t¢ tills, duke pérfshiré cdo shtes# nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose 1
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& perfshire ne programin e
punimeve nuk do t¢ rezultojé ni ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjate perpilimit & programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té kets t& drejtén 1& ndaloj qasjen ne vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shie [
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim te personave (e autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do te sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do ta jetd
pérgjegjés per t& marré hapat e nevojshém, né interes t¢ punonjésve te tij, agjentéve te Autoritetit Konrrakiues
dhe paléve t& treta, pér te parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marrs 1 gjitha hapat e domopsdoshme, pér pérgjegjgsing e tij dhe me shpenzimet e tij,
PEr 1€ siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Aj do t€ jeté pérgjegjis
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurist te cilat jang t& nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose q€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

MNeni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t& tilla sj rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marre
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



19.2 Cdo mask te vecantd t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron té nevajshme, ose &shté kerkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo per 1€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftoje
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta g€ ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e

démit te shkaktuara ng rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté ng shpenzime t&
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi #shté pergjegjes per te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis,

15.2 T gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se Jan€ pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

13.3 Menaxheri i Projektit do t& harmenizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datis prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t¢ viértetimit te
pérfundimit 12 punétve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve

dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté koh's sa ka gend né vonese
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.] Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t€ pérfshihen né Punét né mes t& Datés s& fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit t¢ Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t¢ filloj punét brenda afatit kohor 1@ specifikuar né KVE,

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Pungt né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i perditésuar me miratimin e Menaxherit 1
Projektit, dhe do té plotésaj ato brenda afatit kohor t specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tjj vanohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot¥sojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket# vonese, Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bej¢ kerkesé pér zgjatje t¢ periudhés s& realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,

brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues ta dhina gjithépérfshirése ashtu q& t¢ mund & kontrollohet
kéirkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do i lejojé me shkrim
Kontraktuesit kétg zgjatje t¢ periudhis s# realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né ményre prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin Q¢ nuk i gshté dhéné e drejta per zgjatje t€ periudhis,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t¢ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
PEr ¢do dite q¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumen e pereaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres dimet e

likuiduara nga pagesat pér shkak s Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj n# detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazs t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskoj& parancing e realizimit: dhe / ose
(b} t€ ndérpresé kontratén: dhe

(c) t& hyjé n& njé kontraté me njé palé t& treté n koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t¢ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t8 punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera n& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhine Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme t& t2 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara

dhe t& pérdorura, 1 afta pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe t& réndésishme ng llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e bira né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose perfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do @
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés ng & cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshion ge t& nénshkruajé ose 1¢ paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s lejuar, do t# konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura n¢ regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr

dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé¢ kopje t¢ shénimeve € cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér te
mbajtur regjistrin e punés ne ményrén e dubur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Puniét, komponentét dhe materialet do i jend né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do 18 jeng objekt i nj# kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponent#t dhe materialet e specifikuara né kérkesd duhet 1
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen n# pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do t& pérfshihen né pune ose ng predhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéhers nga Kontraktuesi nése ndonjs
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti Jepet mundésia ti riparoje dhe ti

pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t¢ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése Jjané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do té jete pérgjegjts
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté teéré kohés, duke filluar q¢ nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikégyrjes &shie 1o kontrollojé cilgsing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé g¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohe né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t¢ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirssits Q¢ mund 'i hasé ne k&t¢ aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& & paragess
ndonjé arsye pér vonesg ni pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket¢ (& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektoji, kontrollojg, mass
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloje progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit 18 efarédo artikullj q# pérgatitet, fabrikohet ase prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményre q&
t& péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kand cilésing dhe sasiné e kerkuar, Kjo do té béhet ng

vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose ng ndonjé vend tjetér, sic mund &
specifikohet né kontrate.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me ke,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen Pér rezultatet e testit, secili do 1o japé nje
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarrsveshjes sé tillg. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe mrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,

Rezultatet e ri-testimit do ¢ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamia e t cilit
déshmohet se ¢shté gabim nga ri-testimit.

MNeni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1¢ informojé Menaxherin e Projektit, ng qofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjate krverjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t€ ndikojng me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit viren ekzistimin e disa gabimeve apo I€shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t' evitoj menjéheré dhe do t'j konsideroj pasojat,

23.3 Nése palét ne kontrate vlersojng se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn€ ne ¢mimin e kontratés, atehers

Menaxheri i Projektit ne bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24,1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhinic dhe 18 mbajtjes. Autoriteti Kontrakiyes duhet 18 paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ pdo certifikate. Mése Autorite;
Kontraktues bén nje pagest me vonest, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagest me vonesg né pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do 1 llogaritet nga data né t¢ cilén pagesa duhel té ishte béré, deri né daten kyr pagesa éshté béré me voness, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né seklorin e ndértimit,

243 Artikujt e Pungve pér 1€ cilat nuk ésht# dhéng norme apo ¢mim nuk do t¢ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tiera nié Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do e bEhen né llogaring bankare ta
dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njgjti fermular, q& i
bashkéngjitet kérkesés par pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajne pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur

¢mimin e kontratés. Kontrakiesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né¢ normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikul],

23.2 NE rast t& kontratés paushallé, Peérshkrimi i Aktivitetit duhet t& permbaj aktivitetet me ¢mim pér punit e
kryera nga ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pé&r monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé té ¢ cilave Kontraktuesi do t¢ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &

béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pershkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t¢ shumave 1 percaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kunder dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni & Pakushtézuar Bankar ng njé formé @



pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté té barabarte me parapagim. Garancia do (& mbetet @ fuqi derj
sa 1€ behet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet 1@ reduktohet né ményre pragresive nga shuma qé pagubet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do te paguhet pér parapagim.

posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet 1& ditshmoj se pagesa paradhénie gshis pérdorur né kéte ményré me
furnizim t¢ kopjeve (¢ faturave age dokumenteve 1 tjera Pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do w paguhet duke zbritur shumg preporcionale nga pagesat pEmdryshe pér shkak (@ Kontraktuesit, pas
orarit 1 pérgindieve t¢ pérfunduar 1@ Punéve né bazg & pagesis,

Neni 27 Mbajtja e Paras¢

27.] Shuma, e specifikuar na KVK, do t# ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ne pérfundim e térg
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale, Kontrakiuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kiérkese,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e lgshimit te deklaratés s&
logarisé pérfundimtare t¢ referuar ne Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagesits

28.1 Kontraktuesi do t'] dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& cmimeve t& vierisuara té punéve g
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vErtetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t# kontraktuesit per 1 vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t'j paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s& perfunduar pérfshin:

a) Né€ rastin e Kontratds sg Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisté s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q¢ shté pérfunduar: ose

b) NE rast t¢ kontratés paushalle, viera e punés sé ekzekutyar do té pérbgj vierén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kempensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas léshimit 1@ certifikatés pérfundimtare 1@ pranimit, do t¢ dorézojé ek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé perfundimtare me dokumentet mbashtetése qe tregojné
né detaje vierén e punés sg bérg na pérputhje me kontratén, st bashku me 18 gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményre Q¥ Menaxheri i Projektit 1& péraatis
deklaratén e llogarisé perfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe ta gjithe informacionit 1&
kérkuar né ményre 1z arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do e pérgatisé deklaratén e
Hogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t¢ gjitha shumave
t¢ cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiues; tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri Projektit do te léshoje te autoriteti kontraktues 0se te plrfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratan e logarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare per t cilén duhet paguar
Kontraktuesi né baze t&¢ kontratés, Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktues
duhet 1& nénshkruajng deklaraten e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vierés sé plote dhe pérfundimtar &

punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé nje kopje t¢ nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(8) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KWV,

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari per kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontrakiuara né afatin g
caktuar si né kontraté,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin Q& t'i zbulojé ose kryejé testet ng punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjers, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonese apo shpenzime shtes# pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet,

(1) Menaxheri { Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet ng leshimin e vértetimit per pérmbushje 1
kontratés,

(g) Kontraktuesi has ng pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
Jané pér shkak té joprofesionalizmit te Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atéher# Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit & pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t&¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t¢ jets pengest pér verifikimin me kusht &
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do s pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&

Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet & njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
t¢ tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do ¢ béhet pas njoftimit
t€ duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér 18 Autoritetit Kontraktues.

MNeni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar ne ményr t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit 1 pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund ti aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikate ¢ pranimit tg
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dite para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
t& perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditash pas pranimit t¢ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a)  t'i leshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshie e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe PErveg tierash, edhe datén né 1@ cilgn
sipas mendimit t¢ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané 2 gatshme pér pranim &
pérkohshém; gse

b} t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t# cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit & perkohshém ose té refuzoje

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka leshuar certifikatén né ditén e fundit 12
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshem e punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen me per pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratss. Al gjithashtu do t& heqa

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1 béjg ndonjé ndryshim t& giendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontratg,



Neni 34 Pérgjegjiésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjest te punéve té
cilat mund 1€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t# démtuara ose mjeshtéria ose dizajni 1 gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

34.2 kontraktuesi me shpenzime t¢ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa me shpejt té jet# e mundur,
Periudha mbi pérgjegjssing e defekteve Per t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi #shte bere pér kénaqésing e mbikeéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim 1€

pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohel vetem per até pjesé 1€ punimeve e cila #shtg ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis se pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t# korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar ni njoftim, autoriteti kontraktues mund 1

a) 1€ kryejé veté pune, ose I& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancits q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t€ ndérpresé kontraten,

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjgheré ose, pasi &shté arritur, nuk &she ne
gjendje q& ¢ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxher projektit mund t¢ kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues nse Menaxheri I projektit duhet t& informojé sa mé shpejt gé t&
Jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrg,

34.5 Periudha e pérgjegjésist se defekteve do (& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
¢ periudhés s& pergjegjesist se defekteve nuk sshte o specifikuar, ajo do 1€ jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit té pérkohshim.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhes sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit te
periudhgs s¢ fundit, dhe atgherd kur 1 Jjené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
[€shojé Kontraktuesit njé certifikate & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ne meényre 1€ till¢ qé autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& leshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéhere pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 1¢ jen# pérfunduar né mEnyr té tille q& ¢ jetd i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punéét nuk do 18 konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té Jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare

e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa man® parasysh léshimin e certifikatés perfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t#
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t¢ certifikates
perfundimtare t& pranimit dhe ¢ cilat kané mbetur e parealizuara né kohén kur léshohet certifikata

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t¥ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin t shlyej€ ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,

36.2 Né rastet kur ndodh nje shkelje e kontratés, pala e démuuar do & kets (& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerien e kontratés,

36.3 Pérvec masave 18 sipérpérmendura, mund te jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezultojne nga zbatimi i masave ¢ parapara né kété nen do

t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Meni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t¢ shképus Kontratén na qofté se pala tjetér shkakton nje
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet ng:

a.  Kontraktuesi ndérpren# punén pér 15 dité rresht pa qend e pérfshire kjo ndérprerie né programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherit t& projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve & kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesal per shkak t¢ kontraktuesit pér kosto t& voneses;

€. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditssh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve sshie shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditgve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t¢ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste te tiera nga ato té parapara me Nenin 372,
Menaxheri i Projektit do 1& vlerésojé nése shkelja materiale e kontrates paraget bazé pér shképutje t¢ kontratés.

374 Nése pér shkak te fajit t# palés si trets krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
permbushjen e detyrimeve 1& kontratés, Menaxheri | Prajektit me pélgimin e Kontraktuesi do i¢ pérfundaj
vazhdimising e pérmbushjes s& puncve sa me pare qf &ht# e mundur. Menaxheri i Projektit do t& baje
vlerésimin ¢ punés si kryer pjesérisht, do t& kerkoje nga kontraktuesi t¢ largohet nga zona e punégs dhe ta léng
até né njé¢ giendje t& mirg. Menaxheri ; Projektit duhet t¢ paguajé kontraktuesin per pungt ¢ kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje,

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjtheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit,

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore” sig perdoret k&t mendohet ne crregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe Jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén te pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qe
gshté ¢ mundur duhet t'§ sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i: Obligimet dhe pergjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t¢ arrihet niveli i mundesise
objektive s& pérmbushjes s¢ tyre.

i, Gjaté pezullimit dhe n# lidije me punét e pezulluara, t& giitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit te personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

i, Brenda pesémbédhjeté 15 dite, duke llogarité nga dita e ngjarjes q¢ pércakton Forcen Madhaore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé t& gjitha
Punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér permbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t¢ kontratés mund te Zgjatet
edhe pér njé periudhé per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v, NE qofié se kontraktuesi per njé koht 1 gjaté éshté bére i pa afta, pér shkak 1€ Foreés Madhore,

PEr i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shiaté 7 dit¢ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerien e kontratés,



MNeni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontrates

39.1 Mése kontrata ndérpritet pér shkak te shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxher]
Projekiues do e perpiloj¢ shkresén mbi vierésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke
llogaritur ato me minus pagesal n€ avans gé jan® marré para datés s& l&shimit t& shkresss ns fjalé dhe minus
pérgindjen e vierdsyar 2 punéve t¢ pakryera, sic &shté cekur né KV Démet shtesé t¢ likuidimit nuk do te
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t# Auwtoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet piér shkak t¢ interesit te Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baze t¢
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t¢ l&shoj njé certifikate pér vlerén e punés s&
bérg, materialet e porositura, koston e arsyeshme te heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetem per Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrajtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri n& datén e certifikates

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Pungt e Pérkohshme, dhe Pungt do

& konsiderohen t& jene proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 1@ gabimit &
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundesphet pérmbushja e kontratgs nga shpérthimi i luftes apo ndonjé rasti tjetér jashte
kontrollit 1 Autoritetit Kontraktues ose kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vérteto] kéte. Kontraktuesi
do t¢ siguraj vend punimin dhe do @ ndérpres punén sa mi shpejt qé &shté e mundur pas pranimit t¢ ketij

vértetimi dhe do & paguhet PEr punét e kryera para pranimit & tij dhe pér pungt e kryera mé pas pér 1¢ cilat
Eshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do ' béjn te giitha pérpjekjet per ¢ zgjidhur né ményré migésore @ gjitha mosmarréveshjet q¢
mund t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérajng njéra tjetrén me
shkrim pér poziten e fyre né mosmarréveshje dhe pir ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme,
Nése cilado Palé e sheh 1z dobishme, palét do t& takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do t& i pérgjigjet kérkeses pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh Pas kérkesés. Periudha maksimale Q€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit¢ nga fillimi i procedurts. Nése pérpjekja PEr 1€ arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala dishton & pergjigjet me kohe ndaj kirkesave pir zgjidhje, 1€ dyja palét do te
Jené t lira t& vazhdojng ng fazen e ardhshme & procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, pal&t mund t& merren vesh t& pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit ta specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas
fillimit t& procedurés s pajtimit, secila palé do t& ket drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurgs

st rgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduri givgésore

43.] Mése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i proceduris migésore pér zgjidhje e
mosmarréveshjes, secila palg mund 12 kérkojé:

a}  ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVE.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Numri | kontratés: 634-24-] 135-5-3-5/C714

KVK né vijim do plotésajng dhe/ose ndryshojngé KPK. Sa here q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do L
mbizotérojné mbi ato & KPK.

niato jo rel

el . s nevojs, e Sheiver irsive e pormendiic pir el
relevant,

Kushtet e Pérgfithshme t¢ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi { Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi § nenit Neni. Nr,
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés q& jang ne fuqi do t& zbatohen pér & gjitha géshijet g
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do té jetg shgipe,
R S v uti 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit #sht 955 EUR me validet 30+30 dite,
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do & jets:
EEI‘TE—I‘:ELLESH (a) Pér humbje ose démtim t€ Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Pergjegfsi e opératorit ekonomik;
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve Pergjegjsi e aperatorit ékonomik];
(¢} humbje ose démtim | prongs (pérves Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ni lidhje me Kontratén Pergiegivi e
operataril ekonomik
(d) démtim personal ose vdekje:
. 1€ punitoréve t& Kontraktuesit: [Pergjegisi e operatorit
ekonomik]
ii. té personave té tjers: Pergfegisi e aperatorit ekonomik
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj Pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t# kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshit 3 dits
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté fme re pPramuar te dy anet¢ nga mengrheret o
kontratés nga te dy paler
17.2 Data e pérfundimit e t¢ gjitha Pungve do te jete 90 dite,
DéEmet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér e gjitha Punét jang 25% pér dits,
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara per 1€ gjitha Punét éshte 100 %
e Cmimit final t¢ Kontratés.,
Regjistri 1 punis 20.1 ditari i punve

_




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit #shté Enver Berisha

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shge: sha

Mbajtja e Parasg 271 Shuma e parave t& mbajtura sshie: 10% e vierés se kontartes

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jetg 3 dits pas nénshkrimit @

kompensim kontratés,

Pérgjegjésia mhi 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve sshie 3635 ditg,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39, Pérgindja q¢ do t& zbatohet pEr vierén e punéve g& nuk jang pérfunduar, gé¢

s& kontratéts pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e

Funéve, &shté [shéno pérgindien],

Zgjidhja migésoree | 422 Me pajtueshmeri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 [shéna te dyja]

:::SST;:EZESEME% a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin gjate
= ekzekutimit s# késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur te

Elyqésore

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dor#zohet [Gjykata
themelore Peje dega Kline ne pajtim me ligjin né Kosove,
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AGIENSIONI | REGUSTRIMIT TE BIZNEVE HE KoOsDyE
HOSOVIKA AGENCIIA 24 REGISTRACHE BIZNISA,
ROSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

MNumri unlk

Informata mbi biznesin
Information about business
Infarmacija o biznisy

811242502

Identifikues / Jedinstveni Mati€ni Bro] / Unique Identi

fication Number

Aplikacion! / Application / Aplikacija

Subjekti | regjistrimit:
Registration subject;
Subjekt registracje:

Data e plotésimit:
Filling date:
Daturm:

Data e pranimit:
Reception date:
Datum primijenje:

Numri i protakollit;

Protocol number:
Broj protokala;

08/09/2008

08,/09/2008

BADOODD0E

Biznesi/ Business/ Biznis

Tipi i biznesit
Business Type
Tip biznlsa

Ermrl i blznesit:
Business name:
Mazlv biznlsa:

Adresa
Address
Adrésa

Data & themelimit:

Date of establishment:

Datum osnlvanja;

Kapitall i pérgfithshém;

Total Capital:
Totainl kapital;

Numrl i punitaorive;

Number of employees:

Braj radnika:

Ar. "Musharrem Fajza® PN Lagjja e Spitalit, Prisheing
Data / Date / Daturn: 18/03/2019 10:58

Shogéri me PErgjeg]ésl 8 kufizuara
Limited Liabilitios Companies
Druitva sa ogranifenom adgovornodty

REA SH.P.K,

Lidhja & Pejiés
Kling

08/09/2008

€ 3,000.00

Teld: 028 200 36 559

Tel1: 038 200 36 563

Fage 1nga 4




AGIENSIONI | REGHSTRINT TE BIZNEVE NE Kosave
KOSOVEKS AGENCUA 74 REGISTRACHE BIZHISA
KOSOVA RUSINESS REGISTRATION AGENCY

Infarmata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisy

— —

MNumrl unik identifikues / ledinstveni Matieni Broj / Unigue Identification Number
811242502

Shenim me rendis| / Important Nota / Vazan podatak

+ Numri méparshim i blznesit dshts NRB: 70525569 , me zhatimin e ligjit pir numrin unik te

identifikues te biznesit kg keta
numér MU 811242502

Infermata plotésuase | Additional Infarmation Nete / Do datna informacl)g

Rr. "Muharrem Fejza" B, Laglla e Spitali, Prishting
Data f Date / Datum: 18/03/2019 10.58

Tell: 038 200 35 562
Tel2: D38 200 36 559




AGIENSIONT | REGNSTRINGT T BIZNEVE NE KOsowE
KOSavEKa AGENCIIA 24 REGISTRACIE BIZHISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Numri unik identifikues [ ledinstyveni

Informata mbi biznesin
Information about business
Infarmacija o biznisu

Mati¢ni Broj / Unique Identification Number
811242502

Veprimtarits / Activities { Delatnosti

Aktiviteti
0811 kryesar |
blznesit
Aktivitet]
4120 sekondar
Aktivitetet
7112 tiera
Aktivitetet
4211 _. ks
ivi
4339 Aktivitetat

tjera

Filialet / Branches / Jedince

Izgradnja puteve i autoputevs

il‘ﬂhc_irarrjal e gurit dekorativ dhe 1a ndértimit, gurit gélgeror, gfipsit, shkumésit dhe rrasave
Quarrying of ornamental and building stone, limestone, BYpsum, chalk and siata
Vadenje ukrasnoga kamena | kamena za gradnju, vapnenca, gipsa, krede | Skriljevea

Ndértimi i objekteve banesore dhe jobanesore
|Construction of residential and non-residential buildings
Iizgradnja stambenih | nestambeanih 1grada

Aktivitetet e Inxhinierisé dhe késhillimit teknik
|Engineering activities and related technical ca neultancy
{Infenjarstvo i s njim povezano tehnitko savetovanje

Ndértimii rrugive die autastradave
Canstruction of roads and motorways

té ndértesave

Pérfundimi dhe finalizimi | punéve té tjera
iOther bullding completion and finishing
‘Ostali zavréni gradevinski radavi

Bordi drejtufév:a_ / Board of Iillrnzr.tr:rrs,uir Upravni odbor

Pronarét / Owners / Viasnlci

Parson fzik

Emirl:
Name:
Ime;

ID Personale:
Personal 1D

Adresa:
Pérgjeg|isia:
Liability:
Cdgovornost:

Fiesa né prang;
Owned part:

Dao o viasnistuy:

Data e lind)es:
Date of hirth:
Dan rodjen|a;

Ar.“Muharrem Fej

23" p.n, Lagjia e Spitalig, Prl;l}lné
Data / Date / Datum: 18/03/2019 10:55

(Aglm Kastrat)

1003039184

7 Shtatori 203
I‘F‘efé

Tell; D38 200 36 567
Tel2: 038 200 36 550

Fage 3 nga 4




AGIENSIONI | REGHSTRIMAIT TE HIZNEVE ME Kosowl
HOSOVSKA AGENCIIA 24 REGISTRACIE BIZHISA
KOSOVA DUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mhi biznesin

Information abayt business
Informacija o biznisy

Tel2: 038 200 35 559

. Personat e autorizuar / Authorized participants / Ovlascene lice :
Emri: !
MName: Agim Kasteat|
lime;
ID Personala: !
Personal ID: 1003039184
Lleni [0:
Pozita e punis; :
lob position: Drejtar
Radno meste; |
e B o e e s . s
Atraza: 7 Shtatori 203
Addrass: ! Peia
Adresa: IF5
Emiri: ]
Name: (Aglm Kastrati
Ime: - ;
ID Personale:
Personal ID: 1003035184
Licni fo: |
Pozita e punés; |
dab pasition: Agient | Regjistruar
Radig mesta:
Adrasa: —
Adresa: |
. "Muharcem Fefea® o, Logfa o Spltoit, prsheng T — Temoaaosess Faged nga 4
ata / Date / Datum: 18/03/2019 10:55 FrAedngad




REPUBLIKA E KOSOVES — RESURLIKA Kasova — REPUBLIC OF Kosovo
 QEvERIA & KoSOVES ~ VIADA Kosova - GOVERNMENT OF Kosovn
MINISTRIA £ EKONOMISE DHE Financave — MivISTARSTVO Za PRIVREDU | FINANSUE - MiNISTRY OF ECONOMY AND FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE g Kosoves - PoRESKA ADMINISTRACDIA KOSOVA - Tax ADMINISTRATION OF Kasovao

CERTIFIKATE E NUMRIT FISKAL
CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA
FISCAL NUMBER CERTIFICATE

NUMRI FISKAL: e e N
FISKALNI BROJ: 600181135
FISCAL NUMBER: =R S
STATUSI:

STATUS: SH.P.K. / D.0.0. / L.L.C.

S bl e

EMRIT BIZNESIT:
IME BIZNESA: " REA™ SH.P.K.
NAME OF BUSINESS: * =

ADRESA E BIZNESIT: .
ADRESA BIZNESA: ABEDIN REXHA KLINE

ADDRES OF BUSIMESS :

DATA E LESHIMIT:

B81-12-2¢
DATUM 1ZDAVANJA: bl
ISSUANCE DATE:

HEMSHKRIMI DHE VULA £ PERSONIT PERGJEGJIES ¢
POTPIS | PECAT ODGOVORNKOG LICA:
SIGHATURE AMD STAMP OF RESPON SIBLE PERSON:

Ky numér fishal tishohel ng Adminbsiraty Tatimore @ Rosisds baouar né Heela 40 e ligiit We, 2004748 mbi  Administrata Titimere dhe
Procedural i pdrythuae dhe potesms me nenam fee Lighte or 03/1-071

D} fiskaini bot) izds}o SB od stears Porcika Adminisiracije Kusowa o sidadu saoclanom 13, Takonn Le JO04/4E & Puscsha sdministrach|l
Peatupeima, lzmenfine ) dopujenc clanom 7 7 akana br.0371L-071

This flscal number Is issaed by Tax Administration of Kosowe, under 1 Arnicke 11 of the 1aw Hu, 2004048 On Tax ddmingieation asd Procodure,
ay amonded and sulemeneg with tho Aricie 7 60 the Law So.05 071

WiviEjLje:

Kprcoriifikar do W perdorel oga porsanal fizik e haldh me geilsm e leenlfikimil o Wre ne procodaral ¢ deldarimit, pagosis dhe
fapRULimit- L0 Setyrimeve Lalinstre ndy| AT K55,

Hapomoia:

Ovap cortifikal upairebice s od sieaas fzicksl 0 pravadh Hea radi njibwee Idestiflsacsye o postupoima dekbaracipa, placan)a = prijavdionja

pretrskin olavera preasg FAK-u.

Hda:

This cortificate shall be wsed by physical and legal porsen in weder oo ddeality Uemstives in proceduses of Filisg, pagrents and reporting of tax
« HabdRies 1o TAK.

b versn - | - wons e 0208 200




REPUBLIKA E KOSOVES - RePUBLIKA Kosows - ResusLie OF Kosovo
QEvERTA B Kosoves — VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF Kosovo
MINISTRIA £ ExonoMISE BHE FINANCAVE ~ MINISTARSTVO ZA PRIVREDU | FINANS E — MINISTRY OF ECONOMY AND Finance
ADMINISTRATA TATIMORE £ Kosavis - PORESKA ADMINISTRACIIA Kosava, - Tax ADMINISTRATION OF Kosova

GERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

Nurrri 330057051
Broj
Number

Numri Fiscal 600181135
Fiskalni Broj
Fiscal Numbar

Emri i personit "REA"SH.P K.
Ime o=ohe
Person's Name

Adresa e Personi Lidhja e Pejis  KLINE KLINE KOS0OVA
Adresa psobe
Person's Address

Data e Regjistrimit 02-02-2004
Datum Registracije

Registration Date

J
Data & Lashimit 15-03-2011 ¢
Datum lzdavanja .
i
Date of Issuance ; 2
T ras Fa 5

A TR
Personi Pérgjegjés _ }-’_f:ff; o g
Cdgovarno Lice [ I,-’ 5

1S ¥

Responsible Persan f .-;
’
Ko contdfikals ushié leshyar nga Administrata Tatimare ¢ Kogovls bazuar ne Ligin N O3L-146 per Tatimn mi vigran e shiuar :;1
Creaj certfikat izdal o od Porpska Administraciie Kosova, shodno Zakona By OFL-146 O Parezu o Dodang Viednost ¢
s
Thig certificate 18 ssued by Vhe Taw Administration of ResovD Dased an tno Law Wi 00 -1 an Vakue Added Tax 7
/
F

N

VERRIDN - § BMIRIGIUAR &) -3 204
i

v g Pt e e I P PP T Y T Y

g g



Repuhlilea ¢ Koggvis - Ile}:ruhlikn Kosova - Republic of Kosovo
. Quiveria - Wizda = Giovernimeni
Ministia ¢ Finpaiave, Mk dhe Transizreve « Ministarsive Finansijs, Rada | Transiice -
Miniziry of Finsnce, | abaur snd Transfers
Adutinfutrata Tatimore o Kosovis - Poreska hdminlumd{a Kosove <Tax Adusinistralion of Kusava

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
Adminlstrata Tatimore e Kosovis verifilion se personi i identifiluar ma proshile:
Tax Adwministeation of Kasove ceatifios that the person identifiad below: mlm‘ “ | I]N
Poreska Administracija Kosova overgya da dolje identifikaciong 1iee: 1001144947
Hmith 1 personit;
N:‘Il'nf: of Person: REA SH,P.K£.
I Lige:

Mumiri lddentifikucs Personal:

Personal Identification Mumbers

Identifikacioni Litni Braj;

Mumri Figkal:

Piscal Number: 8112425072

Fiskalni Broj:
— e e
Komuna:

Municipalily: KLINE
Op3tina:

Data;
Date: 20.02.2024

Datam:

Arsyefa e Bshimit Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja;

ka kittd gjendje tatimore nig ATIG
has the following tax position with the TAK:
imin sledeéu poresko stanje u PARK:

Parsonl &shtd | regjictruar ng ATK dhe aktualisht &shtd na marréveshje me léste pér e shiver barxhe
Latimare t& mbetura,

ATE virteton se informatal ¢ dhang jang o sakta dhe @ plate me datin kietij vrtetini tatfmor, mirépo, ky virlelim puk
Prijashion obligimet talimore g mumd & lindin nié 18 arcdbuner.

ATK certifies that this information js correct and complete as of the date of this veriflcation, bul this verification does not
exclude future tax obligations,

PAK uverava da sy date nformacije tadne i patpume sa datumam mve potvrde, ali ova podvrda ne iskluduje poreska obavess
kajn mogu nastati v budefast,

Vértatimi vien 90 dite nga data e lashimit
The verification is valid for a0 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je irdata

Verifildmin e ki vértatimi tatimor, mund 4 bént nd linkun -
Verdlication of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ave poreske potvide, mokote nveravati i linky:

https:// E'I.-’&ﬁenml.atl«:-Ics.org;TaerrfReadTaxVer

NrFoemie VT - 2. Korigiuar mé 30.04 2013
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REPUBLIKA E KOSOVES -~ . 22
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OFKOSovo .

GJYKATA KOMERCIALE

PRIVREDNI SUD ~ COMMERCIAL CORR Prgsgs S

GjA.nr.570-24
07.02,2024

CERTIFIKAT]
UVERENJE

Ne regjistrat e Gjykatéis Kom erciale t& Kosoves, [/ registrima Privrednog suda Kosova

Nul ka - evidencé se operatori ekonomik REA SH.P.K. Kling me numér & regjistrimit
811242502 #ghe - shpallur i falimentuar ose insalvent gjate dy (2) viteve té kaluara, dhe se
ndaj t€ njEjtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likvidimit. Nema dokaza
da je ekonomski operator, sq brojem biznisa, progiasen pod stecajem ili nesolventan u protekle
dve godine, i protiv isto g pokrenut postupak stecafa odnosng stedafa Aikvidacie

Kjo Certifikaté léshohet ne kuptim 2 nenit 65 paragrafi 4 n&n paragrafi 4.1 dhe 4.2 Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu clana 65 stav 4 podstay 4.1 | 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnaj Nabavei Republike
Kosova,

E njgjta &shté kérkuar nga pala me g&llim t& pjesgmarrjes né Tender dhe nuk mund t& prdoret
Pér qéllime tjera, Ita je zatrazeng od stranke 5 ciljem udeséa za Tender, i ne mose se upatrebiti
za druge svrhe,

Taksa &sht€ paguar sipas Tarifus pér taksa gjygésore né& shume prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 té Udh&zimit Administrativ s KGIK-s&, nr. 1/2017, ng fuqi nga data 1.5.2017,
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u imosy od 3€ predvideno dlanom 1217
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/201 7, na snazi ed-dang




REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER
LYFER ALIU
LIPJAN

LRP.nr.2437/2024

| VERTETIM KOPJE nga Origjinall
' Sot mé dalén 22,02.2024 ( njezet e dy shkurt dymijé e njgzet e kater ) né zyrén e noterit Zvfer Aliy ng
Lipjan,Rr."Lidhja ¢ Prizrenit” nr.159 u parait:---- -

l. Z.Rinor Kastrati, nga i ati Agim, i lindur ng Altotting mé de.26.11.1997(njézet e gjashté néntor |
njémijé e néntéqind e néntédhjeté e shtaté), me vendbanim né Pejé , shtetas i R.Kosoves, identiteti i 1 .
cilit konstatohet nga letérmjoftimit me nr. Personal 1175113742, i lgshuar nga MBP-Prighting, me |
16.01.2020 valid deri me 15.01 2025, madhor me zotési té ploté veprimi: - - -

[ larté pérmenduri ka kérkuar nga Noteri:- - . -- ommnem
Vértetimin e dokumentit t& siellur né zyren e noterit, dokumenti | quajtur “CERTIFIKATE"
GjA.nr.570-24, de.07.02.2024 » léshuar nga Gjykata Komerciale e Kosoves, né emér té REA SHP.K.
Kling, g I

——— T

. Dokumenti pérmban 1 fleté dhe | fage.--- - . e R

Dokumentin e percakmuar nga pala si origjinal, e ka sjellé veté ai dhe t& njejtin ¢ térhjek me kopjen e
vErtetuar, Noteri nuk mban pérgjegjesi pér permbaijtien e dokumentit Qe Eshtg sjelluar nga pala ng
Zyren e Lij noteri verteton vetem kopjen nga origjinali...- —— B |

Noteri, n& kuptim t& nenit 46 t& LNK vérteton dokumentin kopje nga origjinali, q€ Eshté sjellur ng
zyren noteriale né Lipjan- B

Ky akt Iéshohet en bevert, Tarifa @shig paguar sipas UA mbi tarifit e pérkohshme noteriale pér ¢do
fleté nga 1€ x 12 kopje = 12€ + 1.20€ pér fotokopjim (neni 42 par.1)= 13.206+18% TVSH=13.42€(
gjashté euro e 42/100).-- -

l_Lipjar! me datén 22.02.2024 ( njezet e dy shkurt dymijé e njézet e kater ¥




& ELSIG

: i 2 duhet ta keni
Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.5.C. Gjﬂhﬂffa i
- ST ;
e Deklaraté o Garantuesit :
i, 7 il SIGURIA E EKZEKUTIMIT !
o £
Flesé pérbérese e Polices me Nr. 122870
Pér KUVEND) KOMUNAL KLINE !
(Emri | *Autoritetit Kontraktyess ) |

NE emér t& REA SH.P.K.

o {emri dhe adresa o "Operatori Ekonomil dhe nr. i biznesit na vazhdim Operaratori Ekonamik} I y
Tikulli aktivitetit ta prokurimit: PUNE SHTESE -ASF |

- - ALTIMI | RRUGEVE D E ETU
HEHTQK_ESORE UGLI..]AKE-SFEII.I:E-QHFE\FE " - o
Nr.'prﬁﬁ‘ﬁﬁgﬂ_ﬂ 1135 535

™
e Garancion me kérkesé té para

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré ye
* referuar dosjes sa tenderit me numér ta prokurimit
dhe ngase tenderuesj déshiron té depozitoi garan

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kéta

primet pér té& dorézuar Nj€ siguri té ekzek: *ir,
L& lartecakur t& dérguar nga autoriteti kontraxtue

Ciné né shumen e Saxizzuar né gesian e tenderit,
garanci.

it duke._ju
5.

%
N : NE emér té& aperatorjt ekgnomik, dering
..Nje shumé totale: 955,59¢ zotohemi té ju paguajme, Q& me kérkesén tuaj té paré me shkrim

“deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet na vijim:

: 1
4. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé ta déshmive t& vertetuars objektivisht se operatori ekonomik ka

3 q¢ té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né flalé, dhe;

b. Operator! ekonomik ka déchtuar 08 L& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané& mbet pa
u paguar ShUme punétors, nankontraktore dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 955.59€ sic éshta lartcekur, pa

Pasur nevoje té vertetonl apo L& tregoni arsyet
ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 59 dité kalendarike prej 0B.03.2024 deri mé 06.05.2024

Data I18shimit: 08.03.2024
Nénshkrimidhe vula e garantuesit

Ky garancion i nénshtrohet rregullave unifarme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi iCC Nr. 758,

KS® ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Br "Tringa lsmajli™-nr.3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (038 221115, E-mail: uﬂiﬁﬂ@k&_&lsig com
L s AR, P (e X :
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I i: I S I‘ i ~ Gjithcka“qé duhet ta keni

Kompania e sigurimeve ELSIG sha

Tel: #383 (0) 38 221 112:  Fax: +383(0) 38 221 115,

Kompania e Sigurimeve Sh.A fInsurance Company 1.5.C.
Prihting, Adresa: Rr. “Tring® lsmajli™-nr, 19,
E-mail: efficediksalsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

ROl I(nr_l_trﬂl:!buusi
| Emri REA SH.P.K. i
| Pérfagésuar nga AGIM KASTRATI
| Adresa Kiing, Lidhja e Pejés BRI v ]
| Nr i Biznesit 811242502 ; |
Telefoni 044500478 BORAR
Pérfituesi
Emri KUVENDI KOMUNAL KLINE
Adresa RR.ABEDIN REXHA &
#
d Garantues|
Emri Elsig :
Banka
NLB

Garanrt.!esit

Mbulueshméria e Polices
95550 i)

_§_f_ruma Siguruar

Periudha .
| Sigurimit ns.m.mu-uﬁ.us.znn_
Primi 20.00 K |
Tvsh | 360 ;
| Primi Bruto 23.60 : &
| Data e léshimit | 08.03.2024 13:57 3
Aktiviteti Ekonomik:

PUNE SHTESE -ASFALTIMI | RRUGEVE DHE INFRASTRUKTLRES
NENTOKESORE VOLLJAKE-SFERKE-QUPEVE

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfigy,
jang:

Lénda e Garancisé

1si* sipas késaj Police té sigurimit

&

1. Mbéshtetur né kété Police - Garan: a, Siguruesi / Gabantuesl merre

Pérsipér qé té plotésnje gdo detyrim kontraktor i cili Sshté i
garantuar me kété police.

- Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohat S.quruesit / Garantuesit pér

marrjen e démshpérblimit deri né shume e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen p&- faj té té Siguruarit f
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés,

- Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit sigumesitfﬁaranguestt

Ilind e drejta qé t'i drejtohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, p&r t& béré rimbursimin a shpenzimeve tg:
kryera ne funksion t& plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit

{cedimi | t& drejtave nga Pérfituesi té SiguruesijGarantuesi), 1.

. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pergjithshme e Eigi_nrimit

te Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjeséa
pérbérése e késaj Police.

. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé perbérése o

késaj police &shté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfitues!) dhe Operatori Ekzakutues (&
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Sigui_esit dhe -
Operatorit Ekonomik (hipoteka e 1&né peng)

__Nr. Polices: 122870

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e

biznesit, té cilat do té pérderen nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor te
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit t& démeve.

Me nenshkrimin e késaj police t& sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig
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LEP.nr. 5390/2019
AKE NOtET Tt m e e e e
DEKLARATE ME AUTORIZIM---ememmmmmmmnmmnmnmmmmmnes T

S{)t me 02,08.2019 (d}r, gusht, dymijé e néntémbédhjeté) para meje Bedri Godanci, noter né Klma
Rr. "Deshmoret e Kombit”, pnr., me gellim t& pérpilimit t& aktit noteria, ciek]alates me autorizim,

general Eshité paragitur-————---mmem e --

Agim (Brahim) Kastrati, i lindur mé 25.08.1966 (njézet e pesé, gusht, njémijé e néntéqind e
gjashtedhjeté e gjasht&) n& Vermicg, me vendbanim né Pejg, lagjja 7 shtatori, numér 203, shtetas i
Republikés s& Kosovés, i identifikuar ng bazé t& letérnjoftimit me ID1184901 dhe numér personal
1003039184, Iléshuar me daté 29.01.2019 nga MPB-ja né Prishtiné e vlefshme deri mé
28.01.2029, me ka kapacitet 18 ploté Vepritii.—s-mm - e

Pasi ge Jamé bindur né vullnetin e vérteté t& palés,ia shp_]eguva atij kufijté juridike dhe pasojat e
ketij veprimi juridik, kam konstatuar se i njejti éshté i afté dhe i autorizuar pér té ndérmarrs kété
puné juridike, me grast pala prezente ka deklaruar te perpilohet autorizimi me sa vijon:--------- -

DEKLARATE ME AUTORIZIM e e

Agim Kastrati dekalron:—<———-—a—sai
Deklaroj s& jam pronar i biznesit “REA” SH.P.K. me seli né Kling, Komuna Klin&, me numer

unik identifikues 811242502, e regjistruar prané Ministris s& Tregtisé dhe Industrisé ng Prishting
me dt.09.09.2008, Certifikata e regjistrimit dt.18.03.2019.---- mrmmm——————

NE Gentiana(Valdet)Millaku, e lindur mé 16.10.1989(gjashtémbedhjeté, tetor, njimijé e
nenteqind e tetédhjeté e nenté) ne Siqevé, Komuna Kling, me banim né adres, rruga “Mehmet
Haxha” pnr., Shtetase e R.Kosovés, e identifikuar né bazé & lejes sé njoftimit me 1D0923254 dhe
nr. personal 1172885078, e leshuar me 27.02.2018, nga MPB-ja e R.Kosovés, né Prishting, me
afat vlefshmerije deri me 26.02.2028, me kapacitet t& ploté veprimi, --==--s====sm=ssemoeeeeem

I barti t€ gjitha 1€ drejtat dhe detyrimet e mija g& kam si pronar i biznesit né fjalg, firmes “REA”
SH.P.K. me seli né Kling, Komuna Kling, me numer t& regjistrit té biznesit 811242502, e
regjistruar prangé Ministris sé Tregtisé dhe Industrisé né Prishting me dt. 09.09.2008, Certifikata e
regjistrimit dt. 18.03.2019, duké mé pérfagsuar me kompetenc t& ploté te biznesit né fjalé.---—-—-—-

E autorizuara autorizohet q& ne emrin tim ta pérfaqsoj biznesin e lartecekur prané t& gjitha
institucioneve geveritare dhe ju qeveritare né R. 1€ Kosovés, si dhe jashté Kosové dhe t& gjitha
veprimet dhe-nenshkrimet q¢ i ben pér biznesin né fjale, paraprakisht i pranoj sikurse ti kisha

ndarmarrxé‘hﬁé;c:}ﬂﬂ{whruhe oo 5
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Posagerisht me kete autorizim autorizimmarresja autorizohet gé edhe né emrin si pronar i biznesit
t€ lartecekur. nga kontoja e biznesit (& terhiek dhe derdh pa kufizim mjete finaciare, ne rast nevoje
te hap konto te re ne emer te biznesit ne cilendo banké, t& nenshkruaj dokumetacionin e duhur pér
marrjen e ndonje kredije biznisore(gfardo produkti kreditor) dhe ta terhjek até kredi.té nenshkruaj
kontrata hipoteke. kontrata per blerjen apo shitjen e pasuris se biznesit ne fiale duke perfshir edhe
patundshmerin qé evidentohet ne emrin e biznesit ne fjalé, & nénshkruaj gdo kontraté pér shitien
apo blerjen e automjeteve ne emer dhe per biznesin e cekur, t& paguaj dhe inkaso] gmimet e
kontraktuara t& shiteblerjes, kontrata dhe marrvéshtje tjera qé lidhen me dhe pér biznesin né fjalé,
t& mé pérfagsoj prané t& gjitha organeve té R Kosovés si atyre gjyqsore, administrative. Policisé sé
Kosovéas, ATK-sé. ARBK-sé. notereve. permbaruesve, Doganes, MTPT-sé. etj.. dhe jashté
Kosoveés sipas nevoje me kompetenca gjenerale. —~---------—---——mmmee oo

E autorizuara autorizohet t¢ ndermer edhe ato veprime(te gjitha veprimet), q& nuk jan cek
taksativisht né keté deklarat me autorizim, g€ kan t€ bejn me dhe per biznesin e lartecekur. Pra
deklarata me autorizim kan karakter gjeneral. -- e -
Té gjitha veprimet-punet dhe nenshkrimet e té autorizuarit tim, q& i ndermerr pér biznesin né fjalg,
lidhur dhe né kuader t& kesaj deklarate me autorizim edhe per mua, si bashképronar i biznesit i
konsideroj valide dhe t& ligishme, sikurse ti kisha ndermarré pérsonalisht ung,------—---meceee .

B-b'\ e R A S e i

“@é?-‘“\\ Deklarata me autorizim né koh& nuk 8shté e kufizuara, ka karakter gjeneral, prodhojn efekt t& ploté
o ﬁﬁ;% dhe t& perhershem juridik dhe mund te perdoret ne ¢do kohe. 2
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3 £5 _‘515‘1 Gjaté perpilimit t€ kétij akti, déshmoj se jané respektuar t& gjitha dispozitat e zbatueshme té LNK-

“--r‘ s .
;é;f}i s€ nr.06/1.-010, nenent 31,32,33,34,35,39,40 dhe 42. Tek pala nuk ka pasé konfuzion, pacartési
ﬁ::,é‘;“/f' ose pasiguri t& vullnetit 4 i e e
== Ky dokumentet bashk me aktin i &sht& lexuar palés, e njéjta deklaron se kjo deklarat me autorizim

Eshté shprehje besinike e vullnetit t& sajé - - --- S
Identiteti i pales &shtg vértetuar sipas lejes sé njoftimit me t& dhénat e sipérshénuara . «=----—---nue-

Origjinali i kétij akti i ipet palés ndérsa kopja mbetet tek noteri,--
Ky akt ka nj& fleté e shkruar ne (& dyja faget, &shté hartuar pandérprerje né Zyrén e noterit, te cilin
pala pasi i lexohet akti, e nenshskruan ne prani fe noterit personalisht e te cilin me pastaj e
nenshkrun aedhe vet noteri. e e ———
Tarifa noteriale né shumé prej 20,00€, plus 18% TVSH, gjithesjet 23.60€, &sht& paguar né bazé t&
UA-sé nr. 02/2012, mbi tarifat e pérkoheshme noteriale, -—--nom-
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